
Id: 5E617D4E-41D0-464E-81A3-0289B8EAE67B. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XVII/145/2025 

RADY MIEJSKIEJ W LUBRAŃCU 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Lubraniec na lata 2026-2030 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm. 1)) oraz 

art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej ( tekst 

jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1673 ) 

 

RADA MIEJSKA 

uchwala: 

 

§ 1. Przyjąć Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej w Gminie Lubraniec na lata 2026 – 2030, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubrańca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2025 r. poz. 1302. 



Id: 5E617D4E-41D0-464E-81A3-0289B8EAE67B. Uchwalony Strona 1 

 

UZASADNIENIE  

Zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1673), do zadań własnych gminy należy w szczególności 

tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej, w tym opracowanie                                     

i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób 

doznających przemocy domowej. 

Program ma istotne znaczenie dla realizacji aktów polityki społecznej w skali lokalnej. 

Zjawisko przemocy domowej jest problemem dotykającym rodziny na całym świecie. 

Zdiagnozowanie jego skali jest szczególnie trudne za sprawą czynników takich jak: m.in. wstyd, 

ukrywanie aktów przemocy domowej przez rodziny oraz ich najbliższe środowisko, a także lęk 

osób doświadczających przemocy przed ich oprawcami. 

Tworzenie programów przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób 

doznających przemocy domowej ma na celu udzielanie kompleksowej pomocy osobom 

uwikłanym w problemy przemocy domowej, czyli osoby doświadczające przemocy, stosujące ją 

oraz jej świadków. Realizacja zadań w tym zakresie nie byłaby możliwa, gdyby 

nie zintegrowane działania wszystkich instytucji i specjalistów zaangażowanych 

w rozwiązywanie przemocy domowej. Innym czynnikiem mającym wpływ na ograniczanie skali 

zjawiska przemocy jest świadomość społeczna. Edukacja społeczności stanowi szansę na 

zmniejszenie tolerancji dla przemocy. 

Projekt Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej w Gminie Lubraniec na lata 2026- 2030 stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały. 

W związku z powyższym proponuje się przyjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę 

Miejską w Lubrańcu. 

 


